
 

Rio de Janeiro , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2924 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 
  

CONSIDERANDO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, 

instituída pela Portaria nº 041/2021 de 01/02/2021, referente 

ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 021/2021, tipo menor preço por Item, 

objetivando a contratação de empresa para o FORNECIMENTO 

PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM), para 

guarnecerem os veículos de propriedade da Câmara Municipal de 

Engenheiro Paulo de Frontin, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme solicitação deste Legislativo, de acordo com as condições e 

especificações contidas no respectivo Edital e anexos, que classificou 

a empresa abaixo relacionada vencedora do referido certame. 

  

CONSIDERANDO ser de interesse público a homologação da 

referida decisão; 

HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, que 

julgou e considerou vencedora do certame a empresa supracitada que 

ofereceu a melhor proposta no referido certame, para formalização do 

Contrato abaixo relacionado: 

  

EMPRESA: 

FAROL DO CHAFRE POSTO DA GASOLINA LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.096.804/0001-85. 

  

VALOR UNITÁRIO: R$ 6,47 (Seis reais e quarenta e sete 

centavos) 

VALOR TOTAL: R$ 77.640,00 (setenta e sete mil e seiscentos e 

quarenta reais); 

  

PUBLICAÇÃO: Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 

31/05/2021, ratificado no Boletim Oficial do Município (AEMERJ) 

de 02/06/2021, Comunicado no Quadro de Avisos da Câmara em 

28/05/2021 e Site da Câmara Municipal. 

  

Dê-se ciência a empresa vencedora, com determinação para as 

providências cabíveis e necessárias. 

  

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

  

Eng° Paulo de Frontin-RJ, 30 de junho de 2021. 

 

  

JULIO CESAR DA SILVA SERENO 
Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin 

 

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:26A146D1 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – FMMA 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE APERIBÉ/RJ, 

torna público que às 10:00hs do dia 21 de julho de 2021, no Setor de 

Licitação, à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 1, Verdes 

Campos, Aperibé/RJ, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 002/2021-FMMA, tipo menor preço global, 

visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA REGULAR, TRANSPORTE ATÉ 

DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, 

COLETA SELETIVA, RETIRADA DE ENTULHOS E RESÍDUOS 

INERTES, VARRIÇÃO MANUAL, CAPINA MANUAL, 

ROÇADA MECÂNICA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, 

PINTURA DE MEIO FIO, PODA E LIMPEZA DE PRAÇAS E 

MARGENS DE CÓRREGOS”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 07 de julho de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:083F7451 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 529/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. Designar, os servidores abaixo relacionados, sob a 

Presidência do primeiro, para constituírem a “Comissão de 

Avaliação para Leilão de Bens Móveis Inservíveis”, a partir desta 

data. 

  

Robério Faria dos Santos – matrícula 1398; 

Leandro Santana da Cunha – matrícula 1340; 

Sandro Motta Cosendey – matrícula 5215; 

Fábio Andrade de Oliveira – matrícula 1438; 

Paola Maria Maia Braga – matrícula 5306; 

Richard da Costa Lima – matrícula 5210; 

Giana Gonçalves Neves – matrícula 1306. 

  

Artigo 2º - A designação referida no artigo antecedente, ocorrerá sem 

ônus para a Administração Municipal. 

  

Artigo 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2021. 

  


